
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. liepos 14   d. Nr. TP-3 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2025 m. birželio 

17 d. 10.00–11.00 val. nuotoliniu būdu, posėdžio dalyviams prisijungus elektroninių ryšių 

priemonėmis TEAMS platformoje.  

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Liutauras Kazlavickas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, 

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras, 

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras, 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 2), 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų savivaldybės rajono tarybos narė (Priedas Nr. 3), 

Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė (Priedas Nr. 4), 

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 5), 

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 6),  

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 7). 

 

Posėdyje dalyvavo 15 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 7 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  

 

  



2 

 

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai:  

Deimantė Rimkutė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 

Kamilė Šeraitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Vaidas Šalaševičius, Vilniaus regiono plėtros tarybos partnerių grupės narys, 

Inesis Kiškis, Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos Strateginio valdymo ir investicijų 

departamento patarėjas,  

Daiva Astasevičiūtė, Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos Strateginio valdymo ir 

investicijų departamento vedėja,  

Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atsakymo į Kolegijos paklausimą.  

3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl pritarimo tarptautinio teritorinio bendradarbiavimo sutarties su Ukrainos Ivano–

Frankivsko srities taryba projektui. 

5. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos delegacijos, dalyvausiančios partnerių susitikime 

ir sutarties dėl tarptautinio teritorinio bendradarbiavimo tarp Ukrainos Ivano‑Frankivsko srities 

tarybos ir Lietuvos Respublikos Vilniaus regiono plėtros tarybos pasirašyme, vyksiančiame 2025 m. 

rugsėjo mėn. Ivano‑Frankivske (Ukraina) sudarymo ir išlaidų apmokėjimo.  

6. Dėl Vilniaus regiono regioninės svarbos projektų įgyvendinimo 2024 m.  

7. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. Taip 

pat informavo, kad 7 Kolegijos nariai svarstomiems klausimams pritarė raštu iki posėdžio pradžios. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atsakymas į Kolegijos 

paklausimą. 

Virginija Šimkutė pristatė Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atsakymą1 į Vilniaus 

regiono plėtros tarybos paklausimą „Dėl finansavimo gairių pakeitimo“2, kuriuo Taryba kreipėsi į 

ministeriją su prašymu inicijuoti Gairių pakeitimą atsižvelgdami į problematiką, su kuria susiduria ne 

tik sostinės regionas, bet yra aktualu ir kitiems regionams, ir kai kurias pastabas iš esmės buvo teiktos 

 
1 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2025-04-29 raštas Nr. D8(E)-1756 „Dėl finansavimo gairių pakeitimo“. 
2 Vilniaus regiono plėtros tarybos 2025-03-19 raštas Nr. S-23 „Dėl finansavimo gairių pakeitimo“.  



3 

 

ankstyvam derinimo laikotarpyje. Pastebėjimai buvo susiję su Europos Sąjungos lėšų investicijų 

limitais, kurie yra nustatyti įgyvendinant tam tikras veiklas ir regionuose.  

Ministerija neplanuoja keisti ar atsisakyti nustatytų investicijų limitų, neskiria papildomų 

lėšų projektų finansavimo dalies padidinimui ir neplanuoja keisti finansavimo gairių dėl geriamojo 

vandens įrenginių naujos statybos gyvenamosiose vietovėse, kuriose gyvena daugiau nei tūkstantis 

gyventojų, kadangi tai nėra numatyta investicijų programoje. 

Vyko diskusija. Pasisakė: A. Šatevičius, R. Klipčius, I. Kiškis, D. Astasevičiūtė, G. 

Ratkevičius.  

NUTARTA. Informacija išklausyta.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Dėl finansavimo gairių pakeitimo“ (Priedas Nr. 8). 

 

3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-

9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas.  

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektą, 

susijusį su ruošiamomis arba jau pateiktomis paraiškomis. Tikslinami stebėsenos rodikliai, terminai, 

peržiūrimi pareiškėjai ir partneriai. Keitimai atsiranda dėl nenumatytų priežasčių, dokumentacijos 

pateikimo sunkumų ar siekiant efektyvinti investicijas. Pateikti pakeitimai derinti su Vidaus reikalų 

ministerija (kuri pateikė be pastabų), Sveikatos apsaugos ministerija (paprašė papildomų argumentų 

dėl Vilniaus rajono savivaldybės rodiklio), Centrine projektų valdymo agentūra (techninės pastabos 

dėl projekto pavadinimo numeracijos) ir Aplinkos ministerija (pastabos dėl projektų lėšų poreikio).  

Partnerių grupė 2025 m. birželio 13 d. pateikė išvadą pritarti Sprendimo projektui. 

7 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 22 Kolegijos nariai. 

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

keitimas“ (Priedas Nr. 9). 

 

4. SVARSTYTA. Tarptautinio teritorinio bendradarbiavimo sutarties su Ukrainos 

Ivano‑Frankivsko srities taryba projektas.  

Evaldas Gustas pristatė Sprendimo projektą, kurio tikslas pritarti tarptautinio teritorinio 

bendradarbiavimo sutarčiai tarp Vilniaus regiono plėtros tarybos ir Ukrainos Ivano‑Frankivsko srities 

tarybos bei įgalioti Kolegijos pirmininką ją pasirašyti. 2024 m. spalio 2 d. Ivano‑Frankivsko srities 

taryba kreipėsi į Vilniaus regiono plėtros tarybą su pasiūlymu užmegzti oficialius bendradarbiavimo 

ryšius. Vilniaus regiono plėtros taryba 2024 m. lapkričio 12 d. pritarė iniciatyvai ir pasiūlė pradėti 

konsultacijas dėl bendradarbiavimo sutarties rengimo. Ivano Frankivsko srities taryba sutartį 

patvirtino 2025 m. birželio 13 d.  

Vyko diskusija. Pasisakė: J. Kaminski, E. Gustas.  

Balsavimo rezultatai: 7 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio 

pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 22 Kolegijos nariai. 

NUTARTA: 

1.  Pritarti Sutarties dėl tarptautinio teritorinio bendradarbiavimo tarp Ukrainos Ivano–

Frankivsko srities tarybos ir Lietuvos Respublikos Vilniaus regiono plėtros tarybos pasirašymui 

(sutarties projektas lietuvių ir anglų kalbomis pridedamas, priedas Nr. 10). 



4 

 

2. Įgalioti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininką Rimantą Klipčių 

pasirašyti sprendimo 1 punkte nurodytą sutartį. 

 

5. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos delegacijos, dalyvausiančios partnerių 

susitikime ir sutarties dėl tarptautinio teritorinio bendradarbiavimo tarp Ukrainos Ivano‑Frankivsko 

srities tarybos ir Lietuvos Respublikos Vilniaus regiono plėtros tarybos pasirašyme, vyksiančiame 

2025 m. rugsėjo mėn. Ivano‑Frankivske (Ukraina) sudarymas ir išlaidų apmokėjimas. 

Evaldas Gustas pristatė Sprendimo projektą, kurio tikslas sudaryti Vilniaus regiono plėtros 

tarybos delegaciją, kuri dalyvaus partnerių susitikime ir tarptautinio bendradarbiavimo sutarties su 

Ukrainos Ivano‑Frankivsko srities taryba pasirašyme 2025 m. rugsėjo  9–11 d. Ivano‑Frankivske. 

Siūloma sudaryti delegaciją iš Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos ir administracijos atstovų, 

personalinę sudėtis patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus įsakymu. 

Taip pat numatoma įgalioti administraciją organizuoti vizitą, apmokant kelionės išlaidas iš metinių 

dalyvių mokesčių. Planuojama vizito Ukrainoje data: 2025 m. rugsėjo 9-11 d. Išvykimas rugsėjo 8 

d., grįžimas rugsėjo 12 d. 

Prašome savivaldybių merų informuoti apie dalyvavimą iki birželio 27 d.  

V. Gasparavičius informavo, kad nuo Vilniaus miesto savivaldybės deleguojamas Kolegijos 

narį Audrius Skaistys.  

Vyko diskusija. Pasisakė: J. Kaminski, R. Klipčius.  

Balsavimo rezultatai: 7 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio 

pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 22 Kolegijos nariai. 

NUTARTA: 

3. Sudaryti Vilniaus regiono plėtros tarybos delegaciją iš Vilniaus regiono plėtros tarybos 

kolegijos atstovų (ne daugiau kaip po vieną atstovą iš savivaldybę kolegijoje atstovaujančių kolegijos 

narių) ir Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos (ne daugiau kaip du atstovai), 

dalyvausiančią partnerių susitikime ir Sutarties dėl tarptautinio teritorinio bendradarbiavimo tarp 

Ukrainos Ivano‑Frankivsko srities tarybos ir Lietuvos Respublikos Vilniaus regiono plėtros tarybos 

pasirašyme, vyksiančiame 2025 m. rugsėjo mėnesį Ivano‑Frankivske (Ukraina).  

4. Įgalioti Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorių patvirtinti 

personalinę delegacijos sudėtį. 

5. Įpareigoti Vilniaus regiono plėtros tarybos administraciją organizuoti delegacijos vizitą 

į Ivano‑Frankivską ir apmokėti delegacijos vizito išlaidas pagal pateiktus dokumentus Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka iš Vilniaus regiono plėtros tarybos metinių dalyvių 

mokesčių. 

 

6. SVARSTYTA. Vilniaus regiono regioninės svarbos projektų įgyvendinimas 2024 m.  

Karolina Narkiewicz pristatė informaciją apie keturių regioninės svarbos projektų 

įgyvendinimą: 

o UAB „Narbutas International“ plėtra (planuojama pabaiga 2029 m.); 

o Sporto komplekso su baseinu Elektrėnuose rekonstrukcija (įgyvendina Elektrėnų 

savivaldybės administracija, planuojama pabaiga 2026 m.); 

o Vilniaus geležinkelio stoties rajono modernizacija ir plėtra (įgyvendina UAB „LTG 

Competence Centre“, planuojama pabaiga 2028 m.); 



5 

 

o „LTG Cargo“ gamybinės veiklos modernizavimas (įgyvendina „LTG Cargo“, projekto 

įgyvendinimo terminas yra 2025 m., tačiau projektas vis dar vykdomas; planuojamas termino 

pratęsimas). 

Apibendrinta informacija apie regioninės svarbos projektų įgyvendinimo eigą, būklę ir jų 

vertinimo Aprašo3 23 punkte nurodytus aspektus rezultatus kartu su posėdžio medžiaga pateikta 

Kolegijai elektroniniu paštu. 

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas.  

NUTARTA. Informacija išklausyta.  

 

7. Kiti klausimai. 

Nutarta kitą Kolegijos posėdį organizuoti 2025 m. rugsėjo 19 d.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                                  Rimantas Klipčius 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                  Karolina Narkiewicz 

 
3Remiantis „Projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės svarbos projekto įgyvendinimo priežiūros ir 
regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo 
netekusiu galios priėmimo tvarkos aprašu“.       


